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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas – suteikti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai įgaliojimus patvirtinti 

Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo įgyvendinančiuosius teisės aktus. 

Dabartinė situacija. Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme (įsigalioja 2020-03-01) 

numatyta: 

 Vyriausybė ar jos įgaliota institucija nustato nevyriausybinių organizacijų finansavimo iš 

valstybės biudžeto ir šių lėšų administravimo tvarką, projektų vertinimo procedūras, lėšų 

pervedimo ir atsiskaitymo už gautą finansavimo tvarką (nevyriausybinėms organizacijoms 

finansavimą pagal įgyvendinamas programas ar priemones skiria asignavimų valdytojai).  

 Nevyriausybinės organizacijos pripažįstamos viešosios naudos nevyriausybinėmis organizacijomis 

Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatyta tvarka (asignavimų valdytojai, skirstydami 

finansavimo lėšas, gali numatyti, kad tokioms organizacijoms teikiamas prioritetas).      

Projekto esmė. Siūloma įgalioti Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją patvirtinti: 

1) Nevyriausybinių organizacijų finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų, šių lėšų administravimo, 

projektų vertinimo procedūrų vykdymo, lėšų pervedimo ir atsiskaitymo už gautą finansavimą 

tvarkos aprašą. 

2) Nevyriausybinių organizacijų pripažinimo viešosios naudos nevyriausybinėmis organizacijomis 

tvarkos aprašą.       

Įstatymo įgyvendinančiuosius teisės aktų projektus institucijoms pavesta parengti ir patvirtinti iki 

2020-02-29.  

Be šių teisės aktų, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija turės parengti ir pateikti Vyriausybei 

svarstyti Vyriausybės nutarimų projektus dėl Nevyriausybinių organizacijų tarybos institucinės 

sudėties ir šios tarybos nuostatų patvirtinimo (personalinę sudėtį tvirtins socialinės apsaugos ir darbo 

ministras), Nevyriausybinių organizacijų fondo tarybos institucinės sudėties ir šio fondo nuostatų 

patvirtinimo (personalinę sudėtį tvirtins socialinės apsaugos ir darbo ministras), fondui numatomos 

procentinės GPM dalies (planuojant kiekvienų metų valstybės biudžeto asignavimus, fondui 

numatoma Vyriausybės nustatyta procentinė praėjusių metų gyventojų paskirto GPM ne pelno 

subjektams dalis, ne mažesnė negu 20 proc.).    

Derinimas. Projektas su kitomis institucijomis nederintas.  

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada.  
Siūlome projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime, įvertinus Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pateiktus pasiūlymus. 
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